
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29,08.2017 .No 962

Об утверждении муниципальной 
программы Г убахинского
городского округа Пермского 
края «Развитие транспортной 
системы» на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации от 21 июля 2016 г. № 774 "Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Губахинского городского округа Пермского края", постановлением 
администрации от 05 сентября 2016 г. № 935 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Губахинского городского округа Пермского края», 
в целях повышения эффективности использования бюджетных средств по 
созданию правовых, экономических и институциональных условий, 
способствующих экономическому развитию Губахинского городского округа 
Пермского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Г Утвердить прилагаемую муниципальную программу Губахинского 

городского округа Пермского края «Развитие транспортной системы» на 2018- 
2020 годы.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 

13 октября 2016 г. № 1113 «Об утверждении муниципальной программы 
Губахинского городского округа Пермского края «Развитие транспортной 
системы» на 201 7-2019 годы»;

- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 
06 марта 2017 г. № 249 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Губахинского городского округа Пермского края «Развитие транспортной 
системы» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» от 13 октября 2016 г. № 11 13»



- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 
11 мая 2017 г. № 530 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Губахинского городского округа Пермского края «Развитие транспортной 
системы» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» от 13 октября 2016 г. № 11 13»

- постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 
09 августа 2017 г. № 886 «О внесении изменений в муниципальную программу 
Губахинского городского округа Пермского края «Развитие транспортной 
системы» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Город Губаха» от 13 октября 2016 г. № 1113».

3. Постановление опубликовать в Информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при 
составлении бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ О.А. Попову.

Глава города- 
глава администрации Н.В. Лазейкин



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 
администрации 

от 29.08.2017 №962

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

«Развитие транспортной системы» 
на 2018-2020 годы

Ответственный исполнитель: Управление строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
городского округа «Город Губаха»

Программа утверждена постановлением
администрации от_______________ №____
Должность, фамилия, имя, отчество, номер телефона 
и
электронный адрес непосредственного исполнителя:
ведущий специалист___________________________,
тел. 8(34248) 4 95 57, e-mail: <infgkh@mail.ru 
abaranoval950@mail.ru

Заместитель главы
администрации__________ (О. А.Попова)
Руководитель
ГРБС_____________________(А.В.Бибердорф)

mailto:infgkh@mail.ru
mailto:abaranoval950@mail.ru


Раздел 1
Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально- 

экономического развития городского округа, основные показатели и
анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков 

реализации муниципальной программы

Транспорт -  важнейшая составляющая производственной и социальной 
инфраструктуры Губахинского городского округа Пермского края. Наряду с 
другими инфраструктурными отраслями, транспорт обеспечивает базовые 
условия жизнедеятельности общества, являясь инструментом достижения 
социально-экономических показателей развития Губахинского городского 
округа Пермского края.

Автомобильные дороги и автомобильный транспорт
Протяженность сети автомобильных дорог Губахинского городского 

округа Пермского края по состоянию на 1 января 2017 года составляет 133,9 км.
Дорожная сеть Губахинского городского округа Пермского края в 

настоящее время не в полной мере соответствует социально-экономическим 
потребностям общества, более 60% автомобильных дорог не отвечают 
нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационному 
состоянию.

Недостаточный уровень качества дорожной сети приводит к 
значительным потерям экономики, как в Губахинском городском округе, в 
Пермском крае, так и в стране в целом, неудовлетворенности населения 
качеством дорог и дорожной инфраструктурой, является одним из наиболее 
существенных инфраструктурных ограничений темпов социально- 
экономического развития округа.

При этом, с учетом системного недофинансирования, переходу в 
ненормативное состояние в большей степени подвержена сеть автомобильных 
дорог.

Обеспечение безопасности дорожного движения также является одной из 
основных задач в рамках развития сети автомобильных дорог округа.

Состояние дорожного хозяйства и автотранспортных средств (как общего 
пользования, так и личного транспорта граждан) имеет непосредственное 
влияние на качество оказываемых услуг транспортной инфраструктуры, как в 
грузовых, так и в пассажирских перевозках.

На современном этапе развития экономики Губахинского округа перед 
транспортным комплексом стоит серьезная задача: повышение существующего 
уровня обеспечения потребностей населения округа транспортном
обслуживании и качестве предоставляемых услуг.

На территории округа услуги по осуществлению автомобильных 
пассажирских перевозок оказывает ИП Отавин, всего -  8 маршрутов. 
Протяженность автобусных маршрутов составляет 132 км.

6 населённых пунктов округа обеспечены регулярным автобусным 
сообщением. В 3-х населённых пунктах ст. п. Парма, ст. п. Шестаки, п. Ключи с 
общей численностью населения 300 человек (0,8% от общей численности 
населения) нет автобусного сообщения, из них в 2-х населенных пунктах 
имеется железнодорожное сообщение.



Раздел 2
Цели и задачи муниципальной программы

В России утверждены основные стратегические документы в области 
социально-экономического развития страны, в области развития транспорта и 
его отдельных видов. Основные ориентиры развития: модернизация, внедрение 
инновационных подходов, диверсификация экономики от сырьевой к 
высокотехнологичной, развитие восточных регионов страны и т.д.

Целью «Концепции долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года» (утверждена Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р) 
является обеспечение в долгосрочной перспективе устойчивого повышения 
благосостояния российских граждан, национальной безопасности, динамичного 
развития экономики, укрепления позиций России в мировом сообществе.

Транспортная система России является важнейшей составной частью 
производственной инфраструктуры, а ее развитие -  одна из приоритетных 
задач государственной деятельности. Создание динамично развивающейся, 
устойчиво функционирующей и сбалансированной национальной транспортной 
системы является необходимым условием подъема экономики. Развитие и 
модернизация сферы транспорта являются факторами, стимулирующими 
социально-экономическое развитие страны, повышение уровня жизни, 
укрепляющими ее федерализм и территориальную целостность.

В целях уточнения приоритетов развития транспортной системы и задач 
государства в области развития транспорта согласно новым социально- 
экономическим условиям, Минтрансом России разработана Транспортная 
стратегия Российской Федерации на период до 2030 года (утверждена 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008 года 
№ 1734-р).

В соответствии с Транспортной стратегией Российской Федерации на 
период до 2030 года предусматривается пять основных целей:

развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, 
обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных 
издержек в экономике;

повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения;
повышение конкурентоспособности транспортной системы России и 

реализация транзитного потенциала страны;
повышение комплексной безопасности и устойчивости транспортной 

системы;
улучшение инвестиционного климата и развитие рыночных отношений 

на транспорте.
Настоящей муниципальной программой обозначаются следующие 

основные цели:
1. Удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках 

транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок.
2. Повышение эффективности и безопасности функционирования 

автомобильных дорог Губахинекого округа;
Для достижения данных целей необходимо решение следующих задач:



1. Обеспечение доступности и безопасности услуг пассажирского
транспорта

2. выполнение комплекса работ по поддержанию в надлежащем
состоянии автомобильных дорог (содержание дорог);

3. выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно
эксплуатационных характеристик автомобильных дорог (ремонт дорог);

4. выполнение комплекса работ по замене или восстановлению
конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их 
частей (капитальный ремонт дорог и сооружений на них);

Раздел 3
Прогноз конечных результатов муниципальной программы

В результате реализации муниципальной программы предполагается 
достигнуть следующих конечных результатов в сфере развития транспорта к 
концу 2020 года:

1. Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них, соответствующих нормативным и 
допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям по 
сети автомобильных дорог общего пользования до 40,5%

2. Обеспечение безопасного передвижения людей и транспортных 
средств по автомобильным дорогам:

- планируется капитально отремонтировать автомобильные дороги 
городского округа «Город Губаха» и искусственных сооружений на них, 
протяженностью 0,1 км

- планируется отремонтировать автомобильные дороги городского 
округа «Город Губаха» и искусственных сооружений на них протяженностью 
34,388 км

- планируется содержать автомобильных дорог городского округа 
«Город Губаха», протяженностью 133,9 км в надлежащем состоянии.

3. Удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках, 
обеспечение безопасного, устойчивого и эффективного функционирования 
пассажирского транспорта общего пользования.

Раздел 4
Сроки реализации муниципальной программы

Программа рассчитана на период реализации с 2018 года по 2020 год.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы, мероприятия реализуются 

на протяжении всего срока реализации Программы.

Раздел 5
Основные мероприятии муниципальной программы

5.1. Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач 
Программа содержит в себе следующие мероприятия:

5.1.1. Приведение дорог в нормативное состояние:
Капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 

на них
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них



Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

5.1.2. Поддержание дорог в нормативном состоянии, проведение 
мероприятий по организации дорожного движения:

содержание автомобильных дорог в надлежащем состоянии 
Участники мероприятий: Управление строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства; отдел по развитию территории и реализации 
инвестиционных проектов; МБУ «Комбинат благоустройства».

Механизм реализации мероприятий:
а) выполнения муниципальных заданий;
б) заключение муниципальных контрактов (договоров) на выполнение

работ.
5.2. Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации 

и ожидаемых результатов изложен в приложении 1 к Программе (форма 2).

Раздел 6
Основные меры правового регулирования, направленные на достижение 

цели и (или) конечных результатов муниципальной программы

Комплекс мер правового регулирования в сфере реализации программы 
направлен на создание условий для ее эффективной реализации.

В целях достижения целей и конечных результатов муниципальной 
программы приняты следующие нормативные правовые акты:

Постановление администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края от 01.04.2013 года № 425 «Об утверждении нормативов 
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера 
ассигнований бюджета городского округа «Город Губаха» на указанные цели» 

Решение Губахинской городской Думы от 31.10.2013 года № 123 «О 
создании дорожного фонда Губахинского городского округа и утверждении 
порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда».

Постановление администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края от 24.12,2013 года № 2067 «Об утверждении Правил 
благоустройства и содержания территории городского округа «Город Губаха»

Основные меры правового регулирования, направленные на достижение 
целей и конечных результатов муниципальной программы, принимаются на 
основании следующих НПА:

- федеральный закон от 08.1 1.2007 N 257-Ф’З "Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации"

- федеральный закон от 10.12.1095 N 1 %-ФЗ "О безопасности дорожного 
движения":

- государственный стандарт РФ ГОСТ Р 50597-93 "Автомобильные дороги 
и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по 
условиям обеспечения безопасности дорожного движения" (принят 
постановлением Госстандарта РФ от 11 октября 1993 г. N 221);



- ГОСТ Р 52289-2004 Технические средства организации дорожного 
движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, 
дорожных ограждений и направляющих устройств

- Постановление Правительства Пермского края от 03.10.2013 N 1323-п 
"Об утверждении государственной программы Пермского края "Развитие 
транспортной системы"

- Постановление Законодательного Собрания Пермского края от 
21.06.2013 N 863 "Об утверждении концепции долгосрочной целевой 
программы "Повышение безопасности дорожного движения в Пермском крае 
на 2013-2020 годы"

Раздел 7
Перечень и краткое описание ведомственных целевых программ и

подпрограмм
Ведомственные целевые программы и подпрограммы отсутствуют.

В программу входят две подпрограммы:
- «Развитие общественного пассажирского транспорта в Губахинском 

городском округе»;
- «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в 

Губахинском городском округе».
Цель подрограммы «Развитие общественного пассажирского транспорта 

в Губахинском городском округе»:
удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках 

транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок.
Для достижения данной цели предусмотрено решение следующей задачи:
- обеспечение доступности и безопасности услуг пассажирского 

транспорта

Цель подпрограммы «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог в Губахинском городском округе»:

повышение эффективности и безопасности функционирования 
автомобильных дорог Губахинского округа

Для достижения данной цели предусмотрено решение следующих задач:
- выполнение комплекса работ по поддержанию в надлежащем состоянии 

автомобильных дорог (содержание дорог);
- выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог (ремонт дорог);
выполнение комплекса работ по замене или восстановлению 

конструктивных элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их 
частей (капитальный ремонт дорог и сооружений на них).

Раздел 8
Целевые показатели муниципальной программы

8.1. Перечень целевых показателей Программы с расшифровкой плановых 
значений по годам ее реализации, а также сведения о взаимосвязи мероприятий 
и результатов их выполнения с конечными целевыми показателями Программы 
приведены в приложении 1 к Программе (форма 3).



8.2. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 
фактических значений целевых показателей Программы приведены в 
приложении 1 к Программе (форма За).

8.3. Перечень показателей носит открытый характер и предусматривает 
возможность корректировки в случае потери информативности показателя 
(достижения максимального значения или насыщения).

Раздел 9
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

9.1. Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет 
средств бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского 
городского округа на 2018-2020 годы составляет 450 755,75996 тыс. руб., в том 
числе:

По источникам финансирования:
за счет бюджета Губахинского городского округа 450 755,75996 тыс. руб., 
за счет бюджета Пермского края 0,000 тыс. руб., 
за средств федерального бюджета 0,000 тыс. руб., 
внебюджетных источников финансирования 0,000 тыс .руб.
По годам реализации: 
на 2018 год -111 566,61587тыс. руб., 
на 2019 год -134 433,19409тыс. руб., 
на 2020 год -204 755,95000 тыс. руб.
9.2. Объем средств, предусмотренных на финансирование мероприятий 

Программы, определяется ежегодно при формировании бюджета городского 
округа «Город Губаха» и утверждается решением Губахинской городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Объем финансирования по мероприятиям указан в приложении 1 к 
Программе (формы 4,5,6,7,8)

Раздел 10
Описание мер регулирования и управления рисками с целью 

минимизации их влияния на достижение целей муниципальной
программы

10.1. К рискам реализации Программы следует отнести следующие: 
институционально-правовые риски, связанные с отсутствием 

законодательного регулирования основных направлений Программы на уровне 
Губахинского городского округа Пермского края;

организационные риски, связанные с ошибками управления реализацией 
Программы, в том числе отдельных ее исполнителей, неготовностью 
организационной инфраструктуры к решению задач, поставленных 
Программой, что может привести к нецелевому и (или) неэффективному 
использованию бюджетных средств, невыполнению ряда мероприятий 
Программы или задержке в их выполнении;

финансовые риски, которые связаны с финансированием Программы в 
неполном объеме как за счет бюджетных, так и внебюджетных источников. 
Данный риск возникает по причине значительной продолжительности 
Программы;



непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике 
Российской Федерации и Пермского края, с природными и техногенными 
катастрофами и катаклизмами, что может привести к снижению бюджетных 
доходов, ухудшению динамики основных макроэкономических показателей, в 
том числе повышению инфляции, снижению темпов экономического роста и 
доходов населения, а также потребовать концентрации средств бюджетных 
средств на преодоление последствий таких катастроф.

10.2. Вышеуказанные риски можно распределить по уровням их влияния 
на реализацию Программы.

10.2.1. Уровень влияния - умеренный.
10.2.1.1. Институционально-правовые риски:
отсутствие нормативного регулирования основных мероприятий 

Программы.
Меры по снижению риска:
принятие нормативных правовых актов Губахинского городского округа 

Пермского края, регулирующих сферы благоустройства.
10.2.1.2. Организационные риски:
неактуальность прогнозирования и запаздывание разработки, 

согласования и выполнения мероприятий Программы;
недостаточная гибкость и адаптируемость Программы к изменению 

тенденций экономического развития.
Меры по снижению риска:
повышение квалификации и ответственности персонала ответственного 

исполнителя и соисполнителей для своевременной и эффективной реализации 
предусмотренных мероприятий;

координация деятельности персонала ответственного исполнителя и 
соисполнителей и налаживание административных процедур для снижения 
данного риска.

10.2.2. Уровень влияния - высокий.
10.2.2.1. Финансовые риски:
дефицит бюджетных средств, необходимых на реализацию основных 

мероприятий Программы.
Меры по снижению риска:
обеспечение сбалансированного распределения финансовых средств по 

основным мероприятиям Программы, в соответствии с ожидаемыми 
конечными результатами.

10.2.2.2. Непредвиденные риски:
резкое ухудшение состояния экономики вследствие финансового и 

экономического кризиса;
природные и техногенные катастрофы и катаклизмы.
Меры по снижению риска:
осуществление прогнозирования социально-экономического развития с 

учетом возможного ухудшения экономической ситуации.
10.3. Таким образом, из вышеперечисленных рисков наибольшее 

отрицательное влияние на реализацию Программы может оказать реализация 
финансовых и непредвиденных рисков, которые содержат угрозу срыва 
реализации Программы. Поскольку в рамках реализации Программы



практически отсутствуют рычаги управления непредвиденными рисками, 
наибольшее внимание будет уделяться управлению финансовыми рисками.

Раздел 11
Методика оценки эффективности муниципальной программы

1. Эффективность реализации Программы в целом оценивается исходя 
из достижения уровня по каждому целевому показателю как по годам по 
отношению к предыдущему году, так и к запланированному в Программе 
значению.

2. Ответственный исполнитель Программы использует результаты 
оценки эффективности ее выполнения при принятии решений:

о корректировке плана реализации Программы на текущий год;
- о формировании плана реализации Программы на очередной год;
- о подготовке предложений по корректировке Программы в случае выявления 
факторов, существенно влияющих на ход реализации Программы.

3. Оценка эффективности осуществляется следующими способами:
- обследование (анализ) ответственным исполнителем текущего состояния 
сферы реализации Программы на основе достигнутых результатов;
- экспертная оценка хода и результатов реализации Программы.

4. Методика оценки эффективности реализации Программы 
учитывает необходимость проведения следующих оценок:

4.1. степень достижения целей и решения задач Программы.
Оценка степени достижения целей и решения задач Программы может 

определяться путем сопоставления фактически достигнутых значений 
показателей (индикаторов) Программы и их плановых значений по формуле:

СДЦ = (СДП1 + СДП2 + СДПЫ) / N, где 
СДЦ - степень достижения целей (решения задач),
СДП - степень достижения показателя (индикатора) Программы,
N - количество показателей (индикаторов) Программы;

Степень достижения показателя (индикатора) Программы (подпрограммы) 
рассчитывается по формуле:

СДП = ЗФ / ЗП х 100%, где
ЗФ - фактическое значение показателя (индикатора) Программы,

ЗП - плановое значение показателя (индикатора) Программы (для показателей 
(индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост

значений),
или

СДП = ЗП / ЗФ х 100%
(для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений).

4.2. степень соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств бюджета Губахинского городского 
округа и иных источников ресурсного обеспечения Программы путем 
сопоставления фактических и плановых объемов финансирования Программы и



сопоставления фактических и плановых объемов финансирования из всех 
источников ресурсного обеспечения в целом (федеральный бюджет, краевой 
бюджет, внебюджетные источники) по формуле:

УФ = фф / ФП х 100%, где
УФ - уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы, 
ФФ - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию

мероприятий Программы,
ФП - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию Программы на 
соответствующий отчетный период;

4.3. степень реализации мероприятий Программы (достижения 
ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе 
сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных 
результатов реализации основных мероприятий подпрограммы по годам на 
основе ежегодных планов реализации Программы.

Эффективность реализации Программы рассчитывается по следующей 
формуле:

ЭГП = СДЦ X УФ, где
ЭГП - эффективность реализации программы,

СДЦ - степень достижения целей (решения задач),
УФ - уровень финансирования реализации основных мероприятий Программы.

5. Вывод об эффективности (неэффективности) реализации 
Программы определяется на основании следующих критериев:

Вывод об эффективности реализации 
муниципальной программы

Критерий оценки 
эффективности ЭГП

Неэффективная менее 0,5
Уровень эффективности удовлетворительный 0,5-0,79
Эффективная 0,8 - 1
Высокоэффективная более 1

6. Настоящая методика подразумевает необходимость проведения оценки 
эффективности Программы в течение срока ее реализации не реже одного раза 
в год.



Форма 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы) 

на 2018-2020 годы
Ответственный исполнитель 

программы
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского

округа «Город Губаха» Пермского края

Соисполнители программы

Участники программы Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского 
округа «Город Губаха» Пермского края, отдел по развитию территории и реализации 

инвестиционных проектов администрации городского округа «Город Губаха» Пермского
края, МБУ «Комбинат благоустройства».

Подпрограммы программы 1. "Развитие общественного пассажирского транспорта в Губахинском городском округе "
2. «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Губахинском городском 
округе»

Программно-целевые 
инструменты программы

В рамках государственной Программы не предусмотрена реализация ведомственных целевых
программ.

Цели программы 1. Удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках транспортом 
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок.

2. Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог 
Губахинского округа;

Задачи программы 1. Обеспечение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта
2. выполнение комплекса работ по поддержанию в надлежащем состоянии 

автомобильных дорог (содержание дорог);
3. выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных 

характеристик автомобильных дорог (ремонт дорог);



4. выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных 
элементов автомобильных дорог, дорожных сооружений и их частей (капитальный ремонт 
дорог и сооружений на них);

Ожидаемые результаты 
реализации программы

1.Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на 
них, соответствующих нормативным и допустимым требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям по сети автомобильных дорог общего пользования до 40,5%;
2.Обеспечение безопасного передвижения людей и транспортных средств по автомобильным 
дорогам

Этапы и сроки реализации 
программы

Муниципальная Программа рассчитана на период реализации с 2018 по 2020 годы. 
Программа не имеет строгой разбивки на этапы

Целевые N
п/п

Наименование показателя Ед. изм. Плановое значение целевого показателя
показатели
программы на начало 

реализации 
программы

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

(N+1)
2020 год

1 Количество действующих маршрутов ед 8 8 8 8

2 Протяженность капитально отремонтированных 
автомобильных дорог городского округа «Город 
Губаха» и искусственных сооружений на них

км 0 ,0 0,0 0,0 0,1

о Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог городского округа «Город 
Губаха» и искусственных сооружений на них

км 9,317 9,178 9.840 15,370

4 Протяженность автомобильных дорог городского 
округа «Город Губаха», находящихся на 
содержании км 133.9 133,9 133.9 133,9

5 Доля автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них. %

....

39.1 39.5 40.0 40,5



соответствующих нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно-эксплуатационным 
показателям по сети автомобильных дорог

Объемы и 
источники 
финансиров 
ания
программы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.)

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

( N+ 1 )  
2020 год Итого

Всего, в том числе: 111566,61587 134433,19409 204755,95000 450755,75996

Бюджет Губахинского городского округа 111566,61587 134433,19409 204755,95000 450755,75996

Краевой бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0,000 0.000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000



Форма la

ПАСПОРТ
подпрограммы «Развитие общественного пассажирского транспорта в Губахинском городском округе" 

муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы) 

на 2018-2020 годы
Ответственный исполнитель 

подпрограммы
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского

округа «Город Губаха» Пермского края

Соисполнители программы

Участники подпрограммы Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского
округа «Г ород Г убаха» Пермского края

Программно-целевые 
инструменты подпрограммы

В рамках государственной Программы не предусмотрена реализация ведомственных целевых
программ.

Цели подпрограммы 1. Удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках транспортом 
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок.

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение доступности и безопасности услуг пассажирского транспорта

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

1.Достижение индикативных показателей, улучшение качества предоставления транспортных 
услуг населению и повышение безопасности перевозки пассажиров, оптимизация маршрутной 
сети с учетом развития транспортной инфраструктуры.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма рассчитана на период реализации с 2018 по 2020 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы

левые N п/п Наименование показателя . Ед. изм. Плановое значение целевого показателя

на начало очередной год первый год (N + 1



подпрограммы реализации
программы

2018 год планового 
периода (N) 

2019 год

2020 год

1 Количество действующих маршрутов ед 8 8 8 8

Эбъемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.)

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода(N) 
2019 год

( N + 1 )  
2020 год Итого

Всего, в том числе: 40,0 50,000 50,000 140,000

Бюджет Губахинского городского округа 40,0 50,000 50,000 140,000

Краевой бюджет 0.000 0,000 0,000 0.000

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные источники 0,000 0,000 0.000 0,000



Форма 16
ПАСПОРТ

Подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в Губахинском городском округе» 
муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

на 2018-2020 годы
Ответственный исполнитель 

подпрограммы
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город

Губаха» Пермского края

Соисполнители программы

Участники подпрограммы Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город 
Губаха» Пермского края; отдел по развитию территории и реализации инвестиционных проектов 

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края, МБУ «Комбинат благоустройства».

Программно-целевые инструменты 
подпрограммы

В рамках государственной Программы не предусмотрена реализация ведомственных целевых программ.

Цели подпрограммы Повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог Губахинского округа

Задачи подпрограммы 1. выполнение комплекса работ по поддержанию в надлежащем состоянии автомобильных дорог (содержание 
дорог);
2. выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог (ремонт дорог);
3. выполнение комплекса работ по замене или восстановлению конструктивных элементов автомобильных 
дорог, дорожных сооружений и их частей (капитальный ремонт дорог и сооружений на них)

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

1.Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, 
соответству ющих нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям по 
сети автомобильных дорог общего пользования до 40.5%;
2.Обеспечение безопасного передвижения людей и транспортных средств по автомобильным дорогам

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма рассчитана на период реализации с 2018 по 2020 годы. 
Программа не имеет строгой разбивки на этапы

Целевые N п/п Наименование показателя Ед. Плановое значение целевого показателя
_..........................._ _  . . __________  ______________________________________



показатели
подпрограммы

изм. на начало 
реализации 
программы

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

( N + 1 )  
2020 год

1 Протяженность капитально отремонтированных 
автомобильных дорог городского округа «Город 
Губаха» и искусственных сооружений на них

км 0 ,0 0,0 0,0 0,1

2 Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог городского округа «Город 
Губаха» и искусственных сооружений на них

км 9.317 9,178 9,840 15,370

Протяженность автомобильных дорог городского 
округа «Город Губаха», находящихся на 
содержании

км 133,9 133,9 133,9 133,9

Доля автомобильных дорог городского округа 
«Город Губаха». соответствующих нормативным 
и допустимым требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям по сети 
автомобильных дорог

% 39,1 39.5 40,0 40.5

Эбъемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.)

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

(N +  1) 
2020 год Итого

Всего, в том числе: 111526,61587 134383,19409 204705,95000 450615.75996

Бюджет Губахинского городского округа 1 11526,61587 134383,19409 204705,95000 450615.75996

Краевой бюджет 0.000 0.000 0,000 0,000

Федеральный бюджет 0.000 0,000 0.000 0.000

Внебюджетные источники 0.000 0.000 0.000 0,000



Перечень
мероприятий муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)______________________ ____________________________

Форма 2

N п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок Ожидаемый
непосредственный результат 

(краткое описание)начала
реализации

окончания
реализации

1 2 2) 4 5 6

] Программа

1. П одпрограмма
«Развитие общественного пассажирского транспорта»

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020 Достижение индикативных 
показателей, улучшение 
качества предоставления 

транспортных услуг 
населению и повышение 
безопасности перевозки 

пассажиров, оптимизация 
маршрутной сети с учетом 

развития транспортной 
инфраструктуры

1.1 О сновное м ероприятие! "Поддержка общественного 
пассажирского транспорта"

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020

Изготовление бланков для организации регулярных перевозок 
муниципальных маршрутов

2018 2020

Мероприятие 2 Разработка программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры Губахинского городского округа

2018 2020

2. П одпрограмма «Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог»

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020 Увеличение доли 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 

сооружений на них. 
соответствующих 

нормативным и допустимым 
требованиям к транспортно

эксплуатационным 
показателям по сети 

автомобильных дорог общего

2.1 О сновное м ероприятие 1
Приведение в нормативное состояние

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020

Мероприятие 1 Капитальный ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них

2018 2020

Мероприятие 2 Ремонт автомобильных дорог 
и искусственных сооружений на них

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020



Мероприятие 3 Поддержание дорог в нормативном состоянии, 
проведение мероприятий по организации дорожного движения

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020 пользования до 40.5%; 
Обеспечение безопасного 

передвижения людей и 
транспортных средств по 
автомобильным дорогам

2.3. О сновное м ероприятие 3
«Проектирование, строительство (реконструкция) и приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог общего 
пользования местного значения», в сего , в т о м  ч и сл е:

Отдел по развитию 
территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов 

Управление 
строительства и ЖКХ

2018 2020

2.3.1 Мероприятие 1
Проектирование и строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе новых участков автомобильных 
дорог в пределах границ населенных пунктов, обеспечивающих 

доступность земельных участков предоставленных многодетным
семьям, в том числе:

2018 2020

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, обеспечивающих доступность земельных участков, 
предоставленных многодетным семьям для индивидуального 
жилищного строительства в г. Губаха (пр. Октябрьский, ул. 

Молодежная, ул. Еловая, ул. 2ая Юбилейная, переулок Тихий, 
переулок Тенистый, пр. Свердлова), г. Губаха, пгт. 
Углеуральский (ул. Дружная, ул. Многодетная, ул. 

Индивидуальная, ул. Свято-Никольская, проезд № 1. ул. 
Гражданская, ул. П. Осипенко), г. Губаха, п. Нагорнский (ул. 

Луговая, проезд Овражный, ул. Вербная, ул. Шахтерская)

2018 2018

2.3.2 Мероприятие 2
Проектирование и строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе:

2018 2020

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Краснооктябрьская от 
примыкания автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск». 

протяженностью 450.0 м

2018 2018

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральский (от поворота «Станция Новая» до ул. Бутлерова).

2018 2018



протяженностью!200 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. 2 Коммунистическая 
(от ул. Белинского до МКД № 109 ул. 2 Коммунистическая), 

протяженностью 1200 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Мира (от ул. Бутлерова 
до ул. Дружбы), протяженностью 1027,0 м

Ремонт участка проезжей части ул. Дружбы (от ул. 
Чернышевского до ул. Мира), протяженностью 201 м.

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральская (от ул. 2 Коммунистическая до 

железнодорожного переезда), протяженностью 1500 м

Ремонт участка автомобильной дороги переулок Мечты (от пр. 
Ленина до ТЦ«Серебряная мечта»),протяженностью 800 м

Ремонт проезда (от пр. Ленина до парка им. Ю.А. Гагарина) 
протяженностью 150 м

Ремонт участка автомобильной дороги пр. Октябрьский (от МКД 
Октябрьский 5 до МКД Октябрьский 1) протяженностью 170 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Космонавтов (от пр. Ленина до 
ул. Кирова) протяженностью 390 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Кирова (вдоль МКД 
ул. Кирова 8) протяженностью 100 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Парковая (от МКД пр. 
Октябрьский 1 до МКД ул. Парковая 12). протяженностью 640 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Циолковского (от МКД ул. 
Циолковского 11 до ул. Шахтостроителей) протяженностью 430

м



2018 2018

2018 2018

2018 2018

2018 2018

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019



Ремонт участка автомобильной дороги ул. Пугачева (от дома ул. 
Пугачева 40 до ул.Тюленина) протяженностью 600 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. им. газеты «Правда» 
(от МКД ул. им. газеты «Правда» 36 до МКД ул. им. газеты 

«Правда» 30) протяженностью 230 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Дзержинского 
протяженностью 270 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Радищева (от пр. Ленина - ул. 
Циолковского- ул. Шахтостроителей- дорога «Кунгур- 

Соликамск») протяженностью 430 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Мичурина протяженностью
200 м

Ремонт участка автомобильной дороги (от отворота на 
горнолыжный центр до о.п. «Верхняя Губаха») протяженностью

1600 м

Ремонт внутриквартального проезда(от пересечения ул. Парковая 
до д/с№ 9 с отворотом на пр.Октябрьский) протяженностью 370 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Бутлерова (от автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»-Углеуральский. до ул. Щорса) 

Северный протяженностью 500 м

Ремонт автомобильной дороги от ул. Маяковского (от ул. Мира 
до ул. Щорса) протяженностью 380 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Чернигина (от ул. 
Мира до ул. Чернышевского) протяженностью 235 м

Ремонт участка автомобильной дороги ул. Чернышевского (от ул. 
Чернигина до ул. Бутлерова) протяженностью 830 м

Ремонт автомобильной дороги ул. Павлова (от автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»-Углеуральский до ул. Мира)



2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019

2019 2019



протяженностью 215 м

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральский (от ул. Бутлерова до ул. 150 лет КУБ) 

протяженностью 1300 м

Ремонт участка автомобильной дороги (от автомобильной дороги 
«Кунгур-Соликамск» до ул. Мира) протяженностью 1100 м

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск -  
Углеуральская» (от автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск» 

до ул. 2-я Коммунистическая) протяженностью 770 м

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур-Соликамск» -  
Углеуральская» (от ЖД переезда до станции Углеуратьская) 

протяженностью 1800 м

Ремонт участка автомобильной дороги (от ост Шахта -  ул. 
Советская- ост. Школа) протяженностью 1700 м

Ремонт участка автомобильной дороги «Кунгур- Соликамск» -  
Широковский (от ЖД переезда до ул. Пионеров) протяженностью

10000 м



2019 2019

2020 2020

2020 2020

2020 2020

2020 2020

2020 2020



Перечень
целевых показателей муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

Едини
на

измер
ения

Значения показателей

N п/п Наименование
показателя ГРБС на начало 

реализации 
программы

очередной
год

2018 год

первый год 
планового 

периода (X) 
2019 год

( N + 1 )
2020 год (N + 2) Наименование программных 

мероприятий

1 2
">J 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы »

Основное мероприятие

1

Количество
действующих
маршрутов

Ед. 505 8 8 8 8

2

Протяженность 
капитально 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
городского округа 
«Город Губаха» и 
искусственных 
сооружений на них

км 505 0. 0 0.0 0,0 0.1



о
J

Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
городского округа 
«Город Губаха» и 
искусственных 
сооружений на них

км 505 6.075 9.178 9,840 15,370

4

Протяженность 
автомобильных дорог 
городского округа 
«Город Губаха», 
находящихся на 
содержании

км 505 133,9 133,9 133,9 133,9

5

Доля автомобильных 
дорог городского 
округа «Город 
Г убаха»,
соответствующих 
нормативным и 
допустимым 
требованиям к 
транспортно
эксплуатационным 
показателям по сети 
автомобильных дорог

% 505 39.1 39,5 40.0 40.5



Форма За
Сведения

о порядке сбора информации и методике расчета фактических значений целевых показателей муниципальной программы
Губахинского городского округа Пермского края 

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)______

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерен

ия

Периодичность и 
сроки

формирования 
фактического 

значения целевого 
показателя

Формула расчета 
фактического значения 

целевого показателя

Источник информации

1 2 3 4 5 6

1 Количество действующих маршрутов ед 2 раза в год
На основании фактических 

данных
2 Протяженность капитально 

отремонтированных автомобильных 
дорог городского окру га «Город Губаха» 
и искусственных сооружений на них

км 2 раза в год
На основании данных отчета 3- 

ДГ и актов приемки работ

J Протяженность отремонтированных 
автомобильных дорог городского округа 
«Город Губаха» и искусственных 
сооружений на них

км 2 раза в год На основании данных отчета 3- 
ДГ и актов приемки работ

4 Протяженность автомобильных дорог 
городского округа «Город Губаха», 
находящихся на содержании

км 2 раза в год На основании перечня дорог, 
находящихся на обслуживании

5 Доля автомобильных дорог городского 
округа «Город Губаха», 
соответствующих нормативным и 
допустимым требованиям к транспортно- 
эксплуатационным показателям по сети 
автомобильных дорог

% 2 раза в год

Гпдндт ( протяженность 
дорог, соответству ющая 

нормативным и допустимым 
требованиям)/ Г опд (общая 

протяженность дорог)* 100%



Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»____________________________

Форма 4

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

(ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

( N+ 1 )
2020 год

(N + 
2)

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа всего 505
522

0409
0408 11 0 00 00000 200

600 111566,61587 134433,19409 204755,95000

ответственный исполнитель муниципальной 
программы Администрация городского округа 

«Город Губаха»

соисполнитель 1 Управление строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Губахи; Отдел по развитию территории и 
реализации инвестиционных проектов 

администрации города Губахи. МБУ «КБУ»

1. Подпрограмма
«Развитие общ ественного  

пассаж ирского транспорта» всего
505 0408 11 1 00 00000 200 40,000 50,000 50,000

исполнитель подпрограммы Управление 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации горда Губахи



1.1 О сновное м ероприятие!
"Поддержка общественного 
пассажирского транспорта"

Управление 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

505 0408 11 1 01 00000 200 40,000 50.000 50,0000

Мероприятие 1 
Изготовление бланков для 
организации регулярных перевозок 
муниципальных маршрутов

505 0408 11 1 01 15030 200 40,000 50,000 50,000

2. Подпрограмма
«С оверш енствование и развитие  
сети автом обильны х дорог»

Всего
(2.1+2.2+2.3+2.4 

+2.5)

505
522

0409 11 2 00 00000 111526,61587 134383,19400 207705,95000

исполнитель подпрограммы Управление 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Губахи; Отдел по развитию 

территории и реализации инвестиционных проектов 
администрации города Губахи

участник МБУ «КБУ»

2.1 О сновное мероприятие 1

Всего
Администрация 

городского 
округа «Город 

Губаха»; 
Управление 

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

522
505

0409 11 2 01 00000 68357,43000 85811,13000 90405.95000Приведение в нормативное 
состояние в том числе:

М ероприятие 1 Капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них. 
в том числе:

Администрация 
городского 

округа «Город 
Губаха»

522 0409 11 2 01 15110 200 4000.000 0,000 0.000

Капитальный ремонт моста через 522 0409 11 2 01 15110 200 4000,000 0.000 0.000



р.Косьва на участке 0=600 
(Разработка ПСД)

М ероприятие 2
Ремонт
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них, в том числе:

Администрация 
городского 

округа «Город 
Рубаха»; 

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

522
505 0409 11 2 01 15120 200 500,000 300,000 9437,291

Технический учет и паспортизация 
дорог

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

505 0409 11 2 01 15120 200 500,000 300,000 200,000

Исполнение исполнительных 
листов (ремонт дороги на ст. 

«Г убаха -пассажирская»)

Администрация 
городского 

округа «Город 
Г убаха»

522 0409 11 2 01 15120 200 0.000 9000.000 0,000

М ероприятие 3 Всего (3.1.+3.2.)
Управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства. МБУ
«КБУ»

505
505

0409
0113 11 2 01 15130 

11 2 01 00080

600
200 63857,43 76511,13 90205.95

Поддержание дорог в нормативном 
состоянии, проведение 
мероприятий по организации 
дорожного движения, в том числе:

3.1 .Содержание автомобильных 
дорог и искусственных 
сооружений на них. из них:

МБУ «КБУ» 505 0409 112 01 15130 600 63557.43 76211,13 89905.95

Ямочный ремонт улично-дорожной 
сети городского округа МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 12700.0000 15200,0000 18000.00



Мероприятия по дислокации 
дорожных знаков по г.Губаха МБУ«КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 200,0000 200,0000 200.000

Установка дорожных знаков по 
предписанию ОГИБДД 
«Губахинский»

МБУ«КБУ» 505 0409 11 2 01 15130 600 200,0000 200,0000 200,000

3.2. Осуществление строительного 
надзора

Управление 
строительства и 

ЖКХ
505 0409 11 2 01 15130 200 300,00000 300,00000 300,000

3.3.Исполнение решений судов, 
вступивших в законную силу, и 
оплата государственной пошлины

МБУ «КБУ» 505 0409 11 2 01 00080 600 0,00000 0,00000 0.0000

2.3. О сновное м ероприятие 3
«Проектирование, строительство 
(реконструкция)и приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения», 
в сего , в т о м  ч и сл е:

Всего
(2.3.1+2.3.2)

Администраци 
я городского 
округа «Г ород 
Губаха»; Отдел 
по развитию 
территории и 
реализации 
инвестиционны 
х проектов; 
Управление 
строительства 
и жилищно- 
коммунального 
хозяйства

505
522

0409 11 2 03 
00000

200
400

43169,18587 48572,06409 114300.0000 
0

2.3.1 Мероприятие 1 
Проектирование и строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе 
новых участков автомобильных 
дорог в пределах границ 
населенных пунктов, 
обеспечивающих доступность 
земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, в том числе:

505
522

0409 11 2 03 
ST080

200
400

5414.40442 10891.53650 0,0000



Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Краснооктябрьская от 
примыкания автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск», 
протяженностью 450,0 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 1562,41855 2521,54965 0,0000

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, обеспечивающих 
доступность земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, для индивидуального 
жилищного строительства в г. 
Губаха (пр. Октябрьский, ул. 
Молодежная, ул. Еловая, ул. 2ая 
Юбилейная, переулок Тихий, 
переулок Тенистый, пр. 
Свердлова), г. Губаха, пгт. 
Углеуральский (ул. Дружная, ул. 
Многодетная, ул. 
Индивидуальная, ул. Свято- 
Никольская, проезд № 1, ул. 
Гражданская, ул. П. Осипенко), г. 
Губаха. п. Нагорнский (ул. 
Луговая, проезд Овражный, ул. 
Вербная, ул. Шахтерская) в том 
числе:

505 0409 11 2 03 
00000 200 3851.98587 8369.98685 0,0000

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, обеспечивающих 
доступность земельных участков 
предоставленных многодетным 
семьям, для индивидуального 
жилищного строительства

505 0409 11 2 03 
ST080 200 1847,07973 8369,98685 0,0000

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного

505 0409 11 2 03 
15120 2 004 906.14 0.00000 0.0000



значения (подготовительные 
работы- подготовка территории 
площади под дорожное полотно)

2.3.2 Мероприятие 2 
Проектирование и строительство 
(реконструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе:

505 0409 11 2 03 
ST050

200 37754,78145 37680,52759 114300,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. 2-я Коммунистическая 
(от МКД № 109 ул. 2-я 
Коммунистическая до ул. Мира)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 4 935,89693 4 935,89693 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Тюленина (от ул. 
Пугачева протяженностью 240.0 
м.)

505 0409 И 2 03 
ST050 200 824,12498 824,12498 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Коммунистическая (от 
ул. имени газеты «Правда» 
протяженностью 440.0 м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 2 859,51288 2 859,51288 0.0000

Ремонт автомобильной дороги ул. 
П.Морозова 505 0409 11 2 03 

ST050 200 2 668.81662 2 668.81662 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Никонова (от ул. 
Коммунистическая 
протяженностью 126.0 м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 427.17593 427.17593 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Пугачева (от ул. 
Тюленина протяженностью 386.0 
м.)

505 0409 11 2 03 
ST050 200 964.68245 964.68245 0,0000

Ремонт участка автомобильной 505 0409 11 2 03 200 2 606.83948 2 606.83948 0.0000
_L



дороги ул. Матросова, п. 
Широковский (от ул. Пионеров до 
ул. Чайковского)

ST050

Ремонт автомобильной дороги ул. 
Парковая, п. Широковский 505 0409 11 2 03 

ST050 200 432,91663 432,91663 0.0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральский (от поворота 
«Станция Новая» до ул. 
Бутлерова), протяженностью!200 
м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 4924,89048 4924,89048 0.0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. 2 Коммунистическая 
(от ул. Белинского до МКД № 109 
ул. 2 Коммунистическая), 
протяженностью 1200 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 4881,19154 4881,19154 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Мира (от ул. Бутлерова 
до ул. Дружбы), протяженностью 
1027,0 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 5828,07487 5828,07487 0.0000

Ремонт участка проезжей части 
ул. Дружбы (от ул. 
Чернышевского до ул. Мира), 
протяженностью 201 м.

505 0409 11 2 03 
ST050 200 968,17348 893,91962 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральская (от ул. 2 
Коммунистическая до 
железнодорожного переезда), 
протяженностью 1500 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 5432,48518 5432,48518 0,0000

Ремонт участка автомобильной 
дороги переулок Мечты (от пр.

Ленина до ТЦ«Серебряная 
мечта»),протяженностью 800 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0.00 11000.000



Ремонт проезда (от пр. Ленина до 
парка им. Ю.А. Гагарина)

______ протяженностью 150 м_____
Ремонт участка автомобильной 

дороги пр. Октябрьский (от МКД 
Октябрьский 5 до МКД 

Октябрьский 1) протяженностью
______  170 м______________
Ремонт автомобильной дороги ул. 
Космонавтов (от пр. Ленина до ул. 

Кирова) протяженностью 390 м 
Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Кирова (вдоль МКД 

ул. Кирова 8) протяженностью 100
________________ м_______________
Ремонт автомобильной дороги ул. 

Парковая (от МКД пр. 
Октябрьский 1 до МКД ул. 

Парковая 12), протяженностью 
640 м

Ремонт автомобильной дороги ул. 
Циолковского (от МКД ул. 

Циолковского 11 до ул.
Шахтостроителей)

______протяженностью 430 м_____
Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Пугачева (от дома ул.
Пугачева 40 до ул.Тюленина)

____ протяженностью 600 м_____
Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. им. газеты «Правда» (от 
МКД ул. им. газеты «Правда» 36 
до МКД ул. им. газеты «Правда» 

30) протяженностью 230 м 
Ремонт автомобильной дороги ул. 

Дзержинского протяженностью 
270 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 2000.000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00 0.00 2100,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 4600,00

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 1000,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00 0.00 8800,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0.00 5300,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 6000,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00 0.00 3500,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00 0.00 3000,000



Ремонт автомобильной дороги ул. 
Радищева (от пр. Ленина - ул. 

Циолковского- ул. 
Шахтостроителей- дорога 

«Кунгур-Соликамск»)
______протяженностью 430 м_____
Ремонт автомобильной дороги ул. 
Мичурина протяженностью 200 м 

Ремонт участка автомобильной 
дороги (от отворота на 

горнолыжный центр до о.п. 
«Верхняя Губаха»)

_____ протяженностью 1600 м_____
Ремонт внутриквартального 
проезда(от пересечения ул. 

Парковая до д/с№ 9 с отворотом 
на пр.Октябрьский) 

протяженностью 370 м 
Ремонт автомобильной дороги 

ул. Бутлерова (от автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 
Углеуральский. до ул. Щорса) 

Северный протяженностью 500 м 
Ремонт автомобильной дороги от 
ул. Маяковского (от ул. Мира до 

ул. Щорса) протяженностью 380 м 
Ремонт участка автомобильной 

дороги ул. Чернигина (от ул. Мира 
до ул. Чернышевского) 
протяженностью 235 м 

Ремонт у частка автомобильной 
дороги ул. Чернышевского (от ул. 

Чернигина до ул. Бутлерова) 
протяженностью 830 м 

Ремонт автомобильной дороги ул. 
Павлова(от автомобильной 

дороги «Кунгур-Соликамск»-

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 5200,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 3000,000

505 0409 И 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 17000.00

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 5100,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0.00 5000.000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 4000,000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00 0,00 3200.000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 10000.000

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0.00

_ _.. .

0,00 2500.000



Углеуральский до ул. Мира) 
протяженностью 215 м

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск»- 

Углеуральский (от ул. Бутлерова 
до ул. 150 лет КУБ) 

протяженностью 1300 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 12000,000

Ремонт участка автомобильной 
дороги (от автомобильной дороги 

«Кунгур-Соликамск» до ул. 
Мира) протяженностью 1100 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 0,00

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск -  

Углеуральская» (от 
автомобильной дороги «Кунгур- 

Соликамск» до ул. 2-я 
Коммунистическая) 

протяженностью 770 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 0,00

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур-Соликамск» -  

Углеуральская» (от ЖД переезда 
до станции Углеуральская) 

протяженностью 1800 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0.00 0,00

Ремонт участка автомобильной 
дороги (от ост Шахта -  ул. 

Советская- ост. Школа) 
протяженностью 1700 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 0,00

Ремонт участка автомобильной 
дороги «Кунгур- Соликамск» -  

Широковский (от ЖД переезда до 
ул. Пионеров) протяженностью 

10000 м

505 0409 11 2 03 
ST050 200 0,00 0,00 0.00



Форма 5
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

__ за счет средств бюджета Пермского края
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

Очередной 
год 2018

Первый год 
планового 

периода(N) 
2019

(N+1)
2020

(N + 
2)

1 2 -)J 4 5 6 7 8 9
М униципальная программа  
Губахинского городского  
округа П ермского края  
«Развитие транспортной  
систем ы »

Всего (1.+2.)
Администрация 
городского округа 
«Город Губаха»; 
Отдел по развитию 
территории и 
реализации 
инвестиционных 
проектов; 
Управление 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства

505
522

0409 11 0 00 
00000

200
400

0,00000 0,00000 0,00000



Форма 6
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)
за счет средств федерального бюджета

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2018 год

первый год 
планового 

периода(N) 
2019 год

(N + 1) 
2020 год (N + 2)

1 2 ->
Э 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа всего 0 0 0

Форма 7
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

за счет внебюджетных источников финансирования

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБ
С Рз Пр ЦСР КВР

<2>

очередной
год

2018 год

первый год 
планового периода 

(N )2019 год

(N +  1) 
2020 год (N + 2)

1 2 J) 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа Всего, в том числе: 522
505

0409 11 0 00 
00000

0,00000 0,00000 0,00000



Форма 8
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

за счет всех источников финансирования

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной год 
2018 год

первый год 
планового 

периода (N) 
2019 год

(N + 1) 
2020 год

(N
+
2)

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа всего 505 0409 11 0 00 00000 111566,61587 134433,19409 204755,95000

ответственный исполнитель муниципальной 
программы: Управление строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства администрации городского 
округа «Город Губаха» Пермского края

Участники программы: Отдел по развитию 
территории и реализации инвестиционных проектов 

администрации города Губахи; МБУ «КБУ»

бюджет городского округа «Город Губаха» 111566,61587 134433,19409 204755,95000

бюджет Пермского края

федеральный бюджет



Форма 9 <1>
План

мероприятий по реализации муниципальной программы 
Губахинского городского округа Пермского края 

«Развитие транспортной системы»
(наименование муниципальной программы)

на очередной финансовый год и плановый период

N
п/п

Наименование 
подпрограммы и 
результатов(вех)

Исполнитель
(ИОГВ) ФИО

Срок
начала

реализац
ИИ

(дд.мм.гг
гг)

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции
(дд.мм.г

ггг)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего
Бюджет

городского
округа

Краевой
бюджет

Федера
льный

бюджет

Внебю
джетн

ые
источи

ики

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Подпрограмма «Развитие 
общественного 
пассажирского 
транспорта»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2018 2020 140,00000 140,00000 0,000 0.000 0,000

1.1

Основное мероприятие!
"Поддержка
общественного
пассажирского
транспорта»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2018 2020 140.00000 140,00000 0.000 0.000 0.000

2

Подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог»

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства. МБУ 

' «КБУ»

2018 2020 450615.75996 450615,75996 0.000 0.000 0.000

2.1 О сновное м ероприятие 1 Управление 2018 2020 244574.51000 244574.51000 0.000 0.000 0.000



Приведение в нормативное 
состояние в том числе:

строительства и 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, МБУ 

«КБУ»

Мероприятие 1 
Капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
искусственных 
сооружений на них

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2018 2020 4000,000 4000,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 2 
Ремонт
автомобильных дорог 
и искусственных 
сооружений на них

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2018 2020 10000,000 10000,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие 3 
Поддержание дорог в 
нормативном состоянии, 
проведение мероприятий 
по организации дорожного 
движения, в том числе:

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 
хозяйства, МБУ 

«КБУ»

2018 2020 230574,51000 230574,51000 0,000 0,000 0,000

Содержание 
автомобильных дорог и 
искусственных 
сооружений на них

МБУ «КБУ» 2018 2020 229674,51000 229674,51000 0,000 0,000 0,000

Осуществление 
строительного надзора

Управление 
строительства и 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2018 2020 900.000 900.000 0.000 0,000 0.000

Исполнение решений 
судов, вступивших в 2018 2020 0,00000 0,00000

1
0.0000 0.0000



законную силу, и оплата 
государственной пошлины

2.2

О сновное м ероприятиеЗ
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция)и 
приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения»

Отдел по 
развитию 

территории и 
реализации 

инвестиционных 
проектов

2018 2020 206041,24996 206041,24996 0,0000 0,000 0.000



Сведения
об основны х мерах правового регулирования, направленны е на достиж ение цели и (или) конечны х результатов  

м униципальной программы  Губахинского городского округа Пермского края
«Развитие транспортной системы »

(наименование муниципальной программы)
________________________________ на очередной финансовый год и плановый период________________________________

№ Вид
нормативного 

правового акта

Основные положения 
нормативного правового акта 

(оценка регулирующего воздействия)

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители

О ж и д а е м ы й
с р о к

п о д г о т о в к и
Н П А

1 П о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д  Г у б а х а »  
П е р м с к о г о  края  о т  0 1 .0 4 .2 0 1 3  г о д а  №  4 2 5  « О б  у т в е р ж д е н и и  н о р м а т и в о в  
ф и н а н с о в ы х  з а т р а т  на  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  и п р а в и л  р а с ч е т а  р а з м е р а  
а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д  Г у б а х а »  на  у к а з а н н ы е  
ц е л и »

О п р е д е л е н и е  н о р м а т и в о в  ф и н а н с о в ы х  з а т р а т  
на  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  
р а с ч е т а  р а з м е р а  а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е т а  
г о р о д с к о г о  о к р у г а

У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в а  и 
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а

2 Р е ш е н и е  Г у б а х и н с к о й  г о р о д с к о й  Д у м ы  о т  3 1 .1 0 .2 0 1 3  г о д а  №  123 « О  
с о з д а н и и  д о р о ж н о г о  ф о н д а  Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а  и у т в е р ж д е н и и  
п о р я д к а  ф о р м и р о в а н и я  и и с п о л ь з о в а н и я  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  
д о р о ж н о г о  ф о н д а » .

С о з д а н и е  д о р о ж н о г о  ф о н д а Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е

->j П о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а ” о т  
2 4 .1 2 .2 0 1 3  г о д а  №  2 0 6 7  « О б  у т в е р ж д е н и и  П р а в и л  б л а г о у с т р о й с т в а  и 
с о д е р ж а н и я  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д  Г у б ах а» .

П р а в и л а  б л а г о у с т р о й с т в а  и с о д е р ж а н и я  
т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д  
Г у б а х а » .

У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в а  и 
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а

4 П о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а ” о т  
3 1 .0 7 .2 0 1 4  №  8 6 2  « О б  о с у щ е с т в л е н и и  о т д е л ь н ы х  ф у н к ц и й  у ч р е д и т е л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  у ч р е ж д е н и й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  « Г о р о д  Г у б а х а »  
П е р м с к о г о  края

Ф о р м и р о в а н и е ,  у т в е р ж д е н и е  и к о н т р о л ь  
и с п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я .  
П е р е ч и с л е н и е  с у б с и д и й  М Б У  « К Б У »

У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в а  и 
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а

5 П о с т а н о в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а ” о т  
2 8 .1 2 .2 0 1 5  г. №  1493 « О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  ф о р м и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я  на о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  
р а б о т )  и ф и н а н с о в о м  о б е с п е ч е н и и  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я  в 
Г у б а х и н с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е  П е р м с к о г о  края»

П о р я д о к  ф о р м и р о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я  на о к а з а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(в ы п о л н е н и е  р а б о т )  и ф и н а н с о в о м  
о б е с п е ч е н и и  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я  в Г у б а х и н с к о м  го р о д с к о м  о к р у ге

У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в а  и 
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а

6 Ф е д е р а л ь н ы й  зак о н  о т  05  а п р е л я  2 0 1 3  года  №  4 4 - Ф З  « О  к о н т р а к т н о й  
с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

О с у щ е с т в л е н и е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  усл у г .  
П р и в л е ч е н и е  п о д р я д ч и к о в  на в ы п о л н е н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  з ад ан и я .

У п р а в л е н и е  
с т р о и т е л ь с т в а  и 
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  
х о з я й с т в а  и М Б У  « К Б У »


